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Úvodní slovo
Vážené a milé rodiny, blízcí a přátelé našich klientů.

Za oknem svítí sluníčko, užíváme si letní pohodu a přinášíme Vám aktuální vydání
Zpravodaje.

Nová budova „C“, na kterou jsme čekali 3 roky, je již hotová. Máme za sebou i první dny
provozu. Samozřejmě, ještě je třeba spoustu věcí „doladit“, ale ze zpětné vazby klientů,
zaměstnanců i Vás, kteří jste nové prostory navštívili hodnotíme, že se všem přístavba líbí

. V plném proudu je také rekonstrukce koupelen budovy A, v prostoru u řeky se už rýsuje
i nová zahrada.

Nyní se ale pojďme společně ohlédnout za minulými měsíci v našem Domově. V
dámském klubu naše dámy společně s aktivizačními pracovnicemi zahradničily a
zkrášlily tak atrium barevnými květinami. Pánové zase v pánském klubu „barevně oživili“
úložné bedýnky, které nám poslouží k odkládání různých věcí.

Opět se u nás zpívalo a tančilo. Uskutečnil se MAJÁLES za pěveckého a hudebního
doprovodu paní Jany Šlapalové a pana Vlastimila Procházky. Po krátké pauze nás
navštívila skvělá paní zpěvačka Kristýna Šebková z divadla Slunečnice a společně jsme si
zatančili na LETNÍM PLESE za hudebního doprovodu pana Pavla Seidla. Děkujeme! 

No a nesmím zapomenout na velkou oslavu krásného životního jubilea 100 let naší
klientky Anny. Přejeme paní Anně hlavně hodně zdraví a spokojenosti do dalších let.

Připomenutí těchto i dalších akcí najděte na stránkách nového Zpravodaje.
Na závěr chci moc poděkovat všem zaměstnancům našeho centra za vysoké pracovní
nasazení jak v běžném provozu, tak i při stěhování klientů do nové budovy! Děkuji i Vám,
rodinným příslušníkům za podporu a součinnost. VELKÉ DÍKY VŠEM!!!

 

Přeji příjemné letní dny.
Jaroslava Tkáčová, ředitelka zařízení
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Velikonoce v ALZHEIMER HOME
Jihlava
Takto se v ALZHEIMER HOME Jihlava slavily Velikonoce. Páni pletli pomlázky a dámy zase
vytvářely papírové dekorace a malovaly vajíčka. Na zelený čtvrtek jsme měli i zelené pivo
a odpoledne velikonoční veselici, která byla v režii pana Seidla. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Výroba nádherných obrazů
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme vytvořili pomocí štětiček tyto nádherné dva obrazy
stromů. Každý přiložil ruku k dílu a vznikly z toho tyto dva krásné obrazy.
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Využíváme krásného počasí
Počasí nám přeje, a tak jsme se v ALZHEIMER HOME Jihlava rozhodli jít na procházku kolem
řeky.
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Dámský klub, aneb sázení
rostlinek
Tento týden jsme v dámském klubu v ALZHEIMER HOME Jihlava zahradničily a zasadily
jsme plno krásně barevných květin a jahody, které nám teď zdobí naší budovu . Klientky si
tuto aktivizaci moc užily a těší se na úrodu. Mimo jiné máme zasazená rajčata, papriky a
ředkvičky, které už jsme ochutnaly.
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Hudební a taneční odpoledne
Tanec a reprodukovaná hudba ve venkovním atriu v ALZHEIMER HOME Jihlava.
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Výroba pestrobarevných květin
Dnes jsme v ALZHEIMER HOME Jihlava procvičili naše ruce. Vytvořili jsme si tak krásné
ozdobné květiny, které nám dělají radost v našem zařízení.
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Štrůdlobraní
ŠTRŮDLOBRANÍ a následná kavárna v ALZHEIMER HOME Jihlava, kde jsme naše výrobky
pečlivě ochutnali. A musíme říci, že se nám opravdu povedli! Naše chuťové pohárky si
pomlsaly jak na sladkém štrůdlu, tak i na jeho slané variantě.
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Oslava 100. narozenin
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme oslavili krásných 100 let paní Novákové. Oslava se velice
vydařila a tímto jí přejeme všechno nejlepší a hlavně hodně zdraví do dalších let.
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Návštěva našich malých
kamarádů
V ALZHEIMER HOME Jihlava se uskutečnilo další mezigenerační propojení a jako téma jsme
si vybrali čarodějnice. Klienti si tak s dětmi z dětské skupiny Ježeček společnými silami
vytvořili tyto krásné ježibaby a těšíme se na další společné setkání.
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Návštěva naší čtyřnohé společnice
Bixi
Po dlouhé době nás v ALZHEIMER HOME Jihlava opět navštívila naše čtyřnohá společnice
Bixi a všem rozdávala radost a dobrou náladu.
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Čarodějnice v ALZHEIMER HOME
Jihlava
I my jsme v ALZHEIMER HOME Jihlava oslavili čarodějnice. Klienti si společně s dětmi
pochutnali na špekáčcích a zazpívali si lidové písně. Užili jsme si krásné slunečné
odpoledne
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Tvorba tečkovaných koláží
Ve čtvrtek se v našem zařízení ALZHEIMER HOME Jihlava konal dámský a pánský klub. Naši
klienti vytvořili krásné barevné koláže, které nyní zdobí naše zařízení.
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Dopolední přesazování pokojových
rostlin
Dnes jsme v ALZHEIMER HOME Jihlava strávili dopoledne přesazováním kytek, které nám
darovala dcera od paní Rippelové. Moc děkujeme !!!
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Zvelebování našich společných
prostor
V ALZHEIMER HOME Jihlava se neustále snažíme zvelebovat naše společné prostory a tak
jsme v dámském i pánském klubu přiložili ruku k dílu a vytvořili tyto krásné dekorace ze
šišek a mezitím pánové natřeli skříně.
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Vydařená oslava květnových
narozenin
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme oslavili další úžasné narozeniny. Byla to pořádná zábava
a všichni jsme si to řádně užili.
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Majáles
I v ALZHEIMER HOME Jihlava se konal MAJÁLES ! Byl to den plný zábavy, tance a zpěvu, za
což děkujeme především paní Šlapalové a panu Procházkovi.
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Procházka podél řeky Jihlavy
Když počasí přeje, tak si s klienty z ALZHEIMER HOME Jihlava uděláme krásnou procházku
podél řeky Jihlavy.
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Výlet do jihlavské ZOO
Dnes se ALZHEIMER HOME Jihlava vydal na výlet do místní jihlavské ZOO. S klienty jsme si
prošli veškeré pavilony a prohlédli si různá exotická zvířata a rostliny. Neunikli nám ani
samotní tygři, žirafy a ani mláďata plameňáků.
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Dopoledne s dětskou skupinou
Ježeček
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme měli další milou návštěvu. Navštívily nás děti z dětské
skupiny Ježeček. Společnými silami jsme vyrobili včelky z plechovek a barevných papírů.
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Malování kávou
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme vyzkoušeli malování kávou. Klienti si tuto novou aktivizaci
ihned zamilovali a vytvořili spoustu nádherných obrazů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



duben 2024 - červen 2024

Palačinkový den
V ALZHEIMER HOME Jihlava se konal PALAČINKOVÝ DEN. Klienti si společnými silami vytvořili
těsto podle svých rodinných receptů a potom hurá smažit a natírat marmeládou a
tvarohem. Klienti si tuto aktivizaci ihned zamilovali a už vymýšlíme, co dobrého si
ukuchtíme příště.
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Červnový pánský klub
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme se s pány vrhli na natírání naší staré nástěnky a úložných
bedýnek, které nám teď budou sloužit v hezčí podobě.
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Kognitivní trénink
V ALZHEIMER HOME Jihlava jsme procvičili paměť pomocí obrázkových kartiček se zvířaty a
jejich stop. Kognitivní trénink funguje jako prevence před rozvojem syndromu demence i
jako prostředek k zachování soběstačnosti v jejím průběhu.
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Kulturní odpoledne v ALZHEIMER
HOME Jihlava
ALZHEIMER HOME Jihlava opět po krátké době navštívila paní Šebková z divadla
Slunečnice a zazpívala mnoho známých písní. Klienti si toto odpoledne užili a těšíme se
zase na příště.
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Sportovní den
V ALZHEIMER HOME Jihlava se konal Sportovní den ! Soutěžící se utkali v kuželkovém
turnaji, střelbou na koš, hod kroužkem a kroketu . Byla to od začátku velmi napínavá a
vzrušující podívaná. Klienti si tuto aktivizaci užili jak se patří a už známe své vítěze. Všem
zúčastněným moc děkujeme
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Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v dubnu 2024?

Anna 96 let, Milan 65 let, Jiřina 86 let, Anna 100 let, Metoděj 77 let, Milan 80 let, Erika 84

let, Josef 86 let, Svatava 86 let

Kdo slavil narozeniny v květnu 2024?

Pavla 79 let, Ludmila 90 let, Květa 84 let, Vlasta 96 let, Zdeňka 84 let, Alena 78 let

Kdo slavil narozeniny v červnu 2024?

Marie 86 let, Hana 65 let, Drahomíra 94 let, Ladislav 90 let, Marie 80 let, Miroslav 74 let,

Hedvika 86 let, Jiří 79 let
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Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.
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Mgr. Jaroslava Tkáčová
Ředitelka zařízení

Kristýna Siberová
Vrchní sestra

Mgr. Daniela Škorpíková
Sociální pracovník

ALZHEIMER HOME Jihlava

Romana Havelky 13
586 01 Jihlava
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